### 08.08.2023

## Niederschrift über die Senatssitzung

(IV.1)

Herr Senator Dr. Tjarks trägt den Inhalt der Drucksache Nr. 2023/1627, betreffend

Anordnung zur Änderung der Anordnung zur Durchführung des Bundesfernstraßengesetzes,

vor.

Der Senat beschließt die als Anlage zur Drucksache vorgelegte "Anordnung zur Änderung der Anordnung zur Durchführung des Bundesfernstraßengesetzes".

Gr. Verteiler

Für die Richtigkeit

Dr. Eike Westermann

TOP W. 1

Referat für Senatsangelegenheiten

Eing.: 04. AL

04. AUG. 2023

Ao

Berichterstattung: Senator Dr. Tjarks Staatsrat Bill Vorblatt zur Senatsdrucksache Nr. 2023/01627 vom: 03.08.2023 für den Senat

am: 08.08.20023

IV

Anordnung zur Änderung der Anordnung zur Durchführung des Bundesfernstraßengesetzes

#### A. Zielsetzung

Anpassung der Zuständigkeitsregelung für Bundesfernstraßenabschnitte im Hafengebiet mit Ausnahme der Bereiche Kehrwiederspitze, Speicherstadt und HafenCity.

B. <u>Lösung</u>

Änderung der Anordnung zur Durchführung des Bundesfernstraßengesetzes.

C. Auswirkungen auf den Haushalt

Die Änderung der Anordnung zur Durchführung des Bundesfernstraßengesetzes ist haushaltsneutral. Die aus den Aufgaben des Bundesfernstraßengesetzes folgenden Aufwendungen werden durch das seitens des Bundes nach § 11 Absatz 3 Bundesfernstraßenmautgesetz ausgekehrte Mautaufkommen ausgeglichen.

- D. <u>Auswirkungen auf die Vermögenslage</u> Keine.
- E. <u>Sonstige finanziellen Auswirkungen</u> Keine.
- F. <u>Vollzugsaufwand</u>

Keiner.

- G. Auswirkungen auf:
  - Familienpolitik

  - Inklusion
  - Gleichstellung

#### H. Notifizierung nach EU-Recht

Keine. Durch diese Drucksache erfolgen keine Zahlungen oder Veranlassungen, die beihilferechtlich eine Notifizierungspflicht auslösen.

I. Vorwegüberweisung

Keine.

J. Alternativen

Keine.

# K.

<u>Anlagen</u> Entwurf einer Anordnung zur Änderung der Anordnung zur Durchführung des Bundesfernstraßengesetzes.